<sup>1</sup> iudei fehlt G

<sup>2</sup> respondit — ihesus fehlt F

<sup>3</sup> eorum opus F

34. Respondit eis Ihesus: 253 nonne scriptum est in lege vestra: quia ego dixi: dii estis? (228) 35. Si illos dixit deos ad quos sermo dei factus est, et non potest solvi scriptura: 36. quem pater sanctificavit et misit in mundum, vos dicitis: quia blasphemas, quia dixi: filius dei sum?

8. Tho antlingita in ther heilant: ia ist giscriban in iuuueru evvu: uuanta ih quad: ir birut gota? (228) Oba thie quad gota ci den gotes uuort gitan ist, inti ni mac daz giscrib zilosit uuerdan: then der fater giheilagota inti santan in ueeralt, ir quedet: thū bismarost, uuanta ih quad: ih bin gotes sun?

37. Si non facio opera patris mei, nolite credere mihi. 38. Si autem facio, etsi mihi non vultis credere, operibus cre-<sup>15</sup> dite, ut cognoscatis et credatis quia in me est pater et ego in patre.

39. Quærebant ergo eum prendere, et exivit de manibus eorum. 40. Et abiit iterum trans Iordanen in eum locum ubi erat Iohannes baptizans primum, et mansit illic.

41. Et multi venerunt ad eum et dicebant: quia Iohannes quidem signum fecit nullum, 42. omnia autem quae cumque dixit Iohannes de hoc vera erant. Et multi credide-<sup>20</sup> runt in eum.

### CXXXV.

J. 11, 1. Erat autem qui-dam languens, Lazarus a Be-thania, de castello Marie et <sup>35</sup> Marthæ sororis eius. 2. Maria autem erat que unxit dominum<sup>1</sup> unguento (229) et extersit pe-des eius capillis suis; cuius frater Lazarus infirmabatur.

8. Tho antlingita in ther heilant: ia ist giscriban in iuuueru evvu: uuanta ih quad: ir birut gota? (228) Oba thie quad gota ci den gotes uuort gitan ist, inti ni mac daz giscrib zilosit uuerdan: then der fater giheilagota inti santan in ueeralt, ir quedet: thū bismarost, uuanta ih quad: ih bin gotes sun?

9. Oba ih ni duon uuerc mines fater, ni curit mir gilouben. Ob ih duon, ob ir mir ni uuellet gilouben, giloubet then uuercon, tház ir forstantet inti giloubet tház der fater in mir ist inti ih in themo fater.

10. Suohut inan ci gifahanne, inti er ingieng fon iro hanton. Inti gieng abur ubar Iordanen in dia stat thár da uuas Iohannis toufenti zi erist, inti uuoneta thár.

11. In<sup>1</sup> manage quamun zi imo inti quadun: uuanta Iohannis ni teta nohhein zeihan: alliu so uuelihiu Iohannis<sup>2</sup> quad fon desemo uuariu uuarun. Inti manage giloubtun in inan.

135, 1. Uuas sum siocher, Lazarus fon Bethaniu, fon theru burgi Mariun inti Marthun sineru suester. Maria uúas thiu da salbota trohtin<sup>3</sup> mit salbun<sup>4</sup> (229) inti suuarb sine fuozi mit ira fahsu; thera bruo-der Lazarus uuard cumig.

<sup>1</sup> dominò F

<sup>1</sup> inti, ti ns      <sup>2</sup> iohanis      <sup>3</sup> trohtim r zu n, das r r      <sup>4</sup> salbun  
rs aus b  
Sievers, Tatian 18

3. Miserunt ergo sorores ad eum dicentes: domine, ecce quem amas infirmatur. 4. Audiens autem Ihesus dixit eis: infirmitas hæc non est ad mortem, sed pro gloria dei, ut glorificetur filius dei per eam.

5. Diligebat autem Ihesus Martham et sororem eius Mariam et Lazarum. 6. Ut ergo audivit quia infirmabatur, tunc quidem mansit in eodem loco duobus diebus.

7. Deinde post hæc dicit discipulis suis: eamus in Iudeam iterum. 8. Dicunt ei discipuli: rabbi, nunc quærebant te lapidare Iudei, et iterum vadis illuc?

9. Respondit Ihesus: nonne XII hore sunt diei?<sup>1</sup> Si quis ambulaverit in die, non offendit, quia lucem huius mundi videt, 10. si autem ambula- verit nocte,<sup>(230)</sup> offendet,<sup>2</sup> quia lux non est in eo.

11. Hæc ait, et post hoc dicit eis: Lazarus amicus noster dormit, sed vado ut a somno exsuscitem eum. 12. Dixerunt ergo discipuli eius: domine, si dormit, salvus erit.

13. Dixerat autem Ihesus de morte eius, illi autem putaverunt quia de dormitione somnii diceret. 14. Tunc ergo dixit eis Ihesus manifeste:<sup>40</sup> Lazarus mortuus est. 15. Et

2. Tho santun sino suester ci imo inti quadun: trohtin, then du minnost ther ist cumig. Gihorenti tház ther heilant quad in: thisiu cumida nist ci tote, oh bi gotes diuridu, thaz gidiurisot si ther gotes sunthurah sia.

3. Minnota<sup>1</sup> ther heilant Marthun inti ira suester Mariun<sup>2</sup> inti Lazarum. So er tho gihorta thaz er cumig uuas, tho uuoneta her in theru<sup>3</sup> selbun steti zuene daga.

4. After thiу quad her sinen iugiron: gemes abur in Iudeam. Tho quadun imo thie iungiron: meistar, nu snohtun thih ci steinonne thie Iudei, inti abur uerist thara?

5. Tho antlingita ther heilant: enonu ia sint zuelif citi thes tages? Oba uer gengit in tage, ni bispurnit, bithiu unanta her lioft thesses mittilgarter gisihit: oba her get in naht,<sup>4</sup> (230) bispurnit, bithiu lioft<sup>5</sup> nist in imo.

6. Thisu quad er, inti after thiу quad er in: Lazarus unser friunt slafit, oh faru thaz ih inan fon slafe erueke. Tho quadun imo sine iungiron: trohtin, oba her slafit, thanne ist er heil.

7. Quad ther heilant fon sinemo tote: sie uuantun thaz er fon resti slafes quadri. Tho quad in ther heilant offano: Lazarus ist tot. Inti giuihu thurah iuuuih, thaz ir giloubet,

<sup>1</sup> die G

<sup>2</sup> offendit F

<sup>1</sup> minota  
(bispurnit)

<sup>2</sup> marium r zu n  
<sup>5</sup> liuht corr. in o

<sup>3</sup> theru r

<sup>4</sup> naht — |

gaudeo propter vos, ut creda-<sup>255</sup> uanta ih thár ni uuas. Ouh  
tis, quoniam non eram ibi. gemes ci imo!  
Sed eamus ad eum!

16. Dixit ergo Thomas, qui dicitur Didimus, ad condiscipulos suos: eamus et nos, ut moriamur cum eo.

17. Venit itaque Ihesus et invenit eum quattuor dies iam in monumento habentem. 18. Erat autem Bethania iuxta Hierosolima quasi stadiis XV.

19. Multi autem ex Iudeis venerant ad Martham et Mariam, ut consolarentur eas de fratre suo.

20. Martha ergo ut audivit quia Ihesus venit, occurrit illi, Maria autem domi sedebat.

21. Dixit ergo Martha ad Ihesum: domine, si hic fuissest, (231) frater meus non fuissest mortuus: 22. sed et nunc scio, quia quæcumque poposceris a deo, dabit tibi.

23. Dicit illi Ihesus: resurget frater tuus.

24. Dicit ei Martha: scio quia resurget in resurrectione in novissima die.

25. Dixit ei Ihesus: ego sum resurrectio et vita: qui credit in me, etiamsi mortuus fuerit, vivet, 26. et omnis qui vivit et credit in me, non morietur<sup>1</sup> in aeternum. Credis hoc?

27. Ait<sup>2</sup> illi: utique, domine, ego credidi quia tu es Christus filius dei, qui in hunc<sup>3</sup> mundum venisti.

8. Tho quad Thomas, ther ist giquetan Didimus, ci sinen ebanzungiron: gemes uuir, thaz uuir sterben mit imo.

9. Tho quam ther heilant inti fant inan fior taga iu in grabe habentan. Uuas Bethania nah Hierusalem samaso uinfzehen stadia.

10. Manage<sup>1</sup> fon then Iudeon quamun zi<sup>2</sup> Marthun inti zi Mariun, tház sie sia fluobritin fon ira bruoder.

11. Martha uuarliho so siu gihorta thaz ther heilant quam, liof ingegin: Maria saz in huse.

12. Tho quad Martha ci themo heilante: trohtin, ob thu hier uuarist, (231) min bruoder ni unari thanne tót: oh ih nu ueiz, so uelihu so thu bitis fon gote, gibit thír.

13. Tho quad iru ther heilant: ersttentit thín bruoder.

14. Tho quad imo Martha: ih ueiz thaz her ersttentit in theru uretti in themo iungisten tage.

15. Tho quad iru ther heilant: ih bin uretti inti lib: thie thar in mihi giloubit, ci speri ob her tót uiurdit, lebet, inti sio giuelih thie<sup>3</sup> dar lebet inti in mihi giloubit, ni stirbit ci euuidu. Giloubis thaz?

16. Tho quad imo: cisperiu, trohtin, ih giloubta thaz thu bist Crist gotes sun, thie thar quam in mittilgart.

<sup>1</sup> moritur F

<sup>2</sup> at F

<sup>3</sup> hunc fehlt F

<sup>1</sup> manage aus angefangenem e corr.?

<sup>2</sup> zi rs

<sup>3</sup> thie r (a)

28. Et cum haec dixisset,<sup>256</sup> abiit et vocavit Mariam sororem suam silentio dicens: magister adest et vocat te. 29. Illa ut audivit, surgit cito et venit ad eum.

30. Nondum enim venerat Ihesus in castellum, sed erat adhuc in illo loco ubi occurserat ei Martha.

31. Iudei autem<sup>1</sup> qui erant cum illa (232) in domo et consolabantur eam, cum vidissent Mariam, quia cito surrexit et exiit, secuti sunt eam dicentes: quia vadit ad monumentum, ut ploret ibi.

32. Maria ergo cum venisset ubi erat Ihesus, videns eum cecidit ad pedes eius et dixit ei: domine, si fuisses hic, non esset mortuus frater meus.

33. Ihesus ergo ut vidi eam plorantem et Iudeos qui venerant cum ea plorantes, tremuit spiritu et turbavit se ipsum 34. et dixit: ubi posuistis eum? Dicunt ei: domine, veni et vide! 35. Et lacrimatus est Ihesus.

36. Dixerunt ergo Iudei: ecce, quomodo amabat eum!<sup>2</sup> 37. Quidam autem dixerunt ex ipsis: non poterat hic qui aperuit oculos ceci facere ut et hic non moreretur?

38. Ihesus ergo rursum fre-

17. Mit diu her thisiu quad, gieng inti gihalota Mariun ira suester stillo quedenti: meistar ist az inti<sup>1</sup> suoohhit thih. Siu sóz gihorta, erstuont sliumo inti quam ci imo.

18. Noh thanne ni quam ther heilant in thia burgilun, oh uuas noh thanne in theru steti thár ingegin imo quam Martha.

19. Thie Iudei mit iru uuarun (232) in themo hus inti sia fluobritun, mit thiu sie gisahun Mariam, tház siu sliumo erstuont inti úzgieng, folgetun iru sus quedenti: nu uerit ci themo grabe, thaz siu tharvvuofe.

20. Maria tho siu quam thár ther heilant uuas, gisehenti inan fiel ci sinen fuozon inti quad imo: trohtin, ob thuhier uuarist, thanne ni uuari 25 tót min bruoder.

21. Tho ther heilant gisah sia vvufenti inti thie Iudeón quamen mit iru vvufente, gremizota in sinemo geiste<sup>2</sup> inti gitruobta sih selbon inti quad: uuara saztut<sup>3</sup> ir inan? Quadun imo: trohtin, cum inti gisih! Inti uuof ther heilant.

22. Tho quadun imo thie Iudei: senu vvuo her inan minnota! Sume quadun fon then selbon: ni mohta theser thie<sup>4</sup> inteta ougun thés blinten tuon thaz theser ni sturbi?

23. Ther heilant abur gremizota in sinemo geiste | rs

<sup>1</sup> igitur F

<sup>2</sup> eum fehlt G

<sup>1</sup> inti rs  
rs in er

<sup>2</sup> gremizota — geiste | rs

<sup>3</sup> saztut

<sup>4</sup> thie

mens in semetipso venit ad mōnumentum; erat autem spe-<sup>257</sup> luna, et lapis superpositus erat ei.

39. Ait Ihesus: tollite lapi-dem! Dicit ei Martha, soror eius qui mortuus fuerat: (233) domine, iam fetet, quadridua-nus enim est. 40. Dicit ei Ihesus: nonne dixi tibi, quo-niam si credideris, videbis gloriā dei?

41. Tulerunt ergo lapidem.

Ihesus autem elevatis sursum oculis dixit: pater, gratias ago tibi, quoniam audisti me.

42. Ego autem sciebam quia semper me audis, sed propter populum qui circumstat dixi, ut credant quia tu me misisti.

43. Haec cum dixisset, voce magna clamavit: Lazare, veni foras! 44. Et statim prodiit qui fuerat mortuus, ligatus pedes et manus institis, et facies illius sudario erat ligata. Dicit eis Ihesus:<sup>1</sup> solvite eum et sinite abire.

45. Multi ergo ex Iudeis qui venerant ad Mariam et viderant quae fecit, crediderunt in eum. 46. Quidam autem ex ipsis abierunt ad Phariseos et dixerunt eis quae fecit Ihesus.

47. Colligerunt ergo ponti-fices (234) et Pharisei concilium et dicebant: quid facimus, quia hic homo multa signa facit?

48. Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum, et ve-

mizonti in imo selbemo quam themo grabe; uñas thár crufit, inti stein unas gisezzit ubar sia.

24. Quad ther heilant: ne-met then stein! Tho quad imo sin suester thes thar tót uñas: (233) trohtin, her suihhit iu: fior taga bilibān ist. Tho quad iru ther heilant: ia quad ih thir, oba thu giloubist, gi-sihist gotes diurida?

25. Tho namun sie then stein. Ther heilant úferhabanen ougon quad: fater, thanc tuon thir, uuanta thu mih gihortost. Ih uesta thaz thu simbulun mih gihorist, oh thurah thaz folc thaz thár umbistentit quad, thaz sie gilouben thaz 20 thu mih santost.

26. Thisiu mit thiher quad, mihibilern stemmu rior: Lazarus, cum úz! Inti slumo framgieng thie dar uuas tót, gibuntan hanton inti fuozin mit strengin inti sin annuzi mit sueizduohu gibuntan. Tho quad in ther heilant: erloset inan inti lazet inan gangan.

27. Manage fon then Iudeon thie quamun ci Mariun inti gisahun thiher teta, giloubtun in inan. Sume fon in giengun ci then Pharisein inti quadun in thiher heilant teta.

28. Samanotun thio bisgofa (234) inti Farisei samanunga inti quadun: uuaz duomes, uuanta theser man managiuziehhān tuot? Oba uuir inan so forlazemes, alle giloubent

<sup>1</sup> ihesus eis F

nient Romani et tollent nostrum 258 inan, inti coment Romani inti et locum et gentem.

49. Unus autem ex ipsis, Caiphas, cum esset pontifex anni illius, dixit eis: vos nescitis quicquam, 50. nec cogitatis quia expedit nobis ut unus moriatur homo pro populo, et non tota gens pereat.

51. Hoc autem a semetipso non dixit, sed cum esset pontifex anni illius, prophetavit quia Ihesus moriturus erat pro gente. 52. Et non tantum<sup>1</sup> pro gente, sed ut<sup>2</sup> filios dei qui erant<sup>3</sup> dispersi congregaret<sup>4</sup> in unum.

53. Ab illo ergo die cogitaverunt interficere eum.

54. Ihesus ergo iam non palam ambulabat apud Iudeos, sed abiit in regionem iuxta desertum in civitatem quæ dicitur Ephrem, et ibi morabatur cum discipulis suis.<sup>5</sup>

55. Proximum autem erat pascha Iudeorum, et ascenderunt multi Hierosolima (235) de regione ante pascha, ut sanctificarent se ipsos.

56. Querebant ergo Ihesum, et conloquebantur ad invicem in templo stantes: quid putatis, quia non veniat ad diem festum? Dederant<sup>6</sup> autem pontifices et Pharisei mandatum, ut si quis cognoverit ubi sit, indicet, ut apprehendant eum.

29. Ein fon then, Caiphas, mit diu her uuas bisgof thes iares, quad in: ir ni uuizzut iouuiht, noh ni thenket bithiu uuanta uns bitherbisot thaz ein man ersterbe furi thaz folc, inti *nalles*<sup>1</sup> al thiu thiota for 10 uuerde.

30. Thaz fon imo selbemo ni quad, oh mit diu her uuas bisgof thes iares, uuizagota thaz ther heilant sterbenti uuas furi thiota. Inti *nalles* ecrodo furi thiota,<sup>2</sup> oh thaz thiu gotes kind thiu thar uuarun cispreitiu gisamanoti in ein.

31. Fon themo tage thahtun erslahan inan.

32. Ther heilant *nalles* ofano gieng mit then Iudeon, oh gieng in lantscaf nah theru vvuostinnu in thia burg thiu 25 dar giquetan ist Ephrem, inti thar uuoneta her mit sinen jungiron.

33. Nah uuas tho óstron Iudeono, inti erstigun manage ci Hierusalem (235) fon theru lantscefi<sup>3</sup> fora then óstron, thaz sie sih selbon giheilagotin.

34. Suohtun then heilant, inti sprahun untar zuisgen in themo temple stantenti: uuaz uuonet ir, bithiu her ni cumit ci themo itmalen tage? Gabun tho thie bisgofa inti thie Pharisei bibot, oba uuer forstuonti 40 uuár her uuari, thaz her iz cunditi, thaz sien gifiengin.

<sup>1</sup> tanta corr. in um G      <sup>2</sup> sed et ut F      <sup>3</sup> filios — erant | rs G  
<sup>4</sup> congregarent F      <sup>5</sup> suis fehlt F      <sup>6</sup> dederat F

<sup>1</sup> *nalles* fehlt

<sup>2</sup> *nalles* — thiota | rs

<sup>3</sup> lantscefi:

## CXXXVI.

L. 9, 51. Factum est autem, <sup>259</sup> 136, 1. Uuard tho, mit thiudum completerentur dies adsumptionis eius, et ipse faciem suam firmavit, ut iret in Hierusalem, 52. et misit nuntios ante conspectum suum; et euntes intraverunt in civitatem Samaritanorum, ut pararent illi.

53. Et non receperunt eum, <sup>10</sup> quia facies eius erat euntis Hierusalem.

54. Cum vidissent autem discipuli eius Iacobus et Iohannes, dixerunt: domine, vis <sup>15</sup> dicimus ut ignis descendat de celo et consumat illos? 55. Et conversus increpavit illos. 56. Et abierunt in alium castellum.

136, 1. gifullite uuarún taga sinerunfni, inti her sin annuci festinota, thaz her fuori ci Hierusalem, santa boton furi sih; inti farenti giengun in burgthero Samaritano, thaz siaimo garauuitin.

2. Inti sie nintfiengun inan, uuanta sin annuci uuas farenti ci Hierusalem.

3. Tho thaz gisahun sine jungiron Iacobus inti Iohannes, quadun: trohtin, uuil thu thaz uuir quedemes thaz fiur nidarstige fon himile inti forbrennesie? Her tho ci in giuuentit<sup>1</sup> increbota sie. Inti giengun in <sup>20</sup> andera burg.

## CXXXVII.

J. 12, 1. (236) Ihesus ergo ante sex dies pasche venit Bethaniam, ubi fuerat Lazarus mortuus, quem suscitavit Ihesus.

Mc. 14, 3. Et cum esset in Bethania in domo Simonis leprosi, (J. 12, 9.) cognovit turba multa ex Iudeis quia illuc est, et venerunt, non propter Ihesum tantum, sed ut Lazarum viderent, quem suscitatavit a mortuis.

19. Pharisei ergo dixerunt ad semetipsos: videtis quia nihil proficimus: ecce mundus totus post eum abiit.

10. Cogitaverunt autem principes sacerdotum ut et Lazarum interficerent, 11. quia <sup>40</sup> multi propter illum abibant

137, 1. (236) Ther heilant ér sebs tagon óstron quam ci Bethaniu, thár da uuas Lazarus tót, then dar eruacta ther heilant.

2. Mit diu her uuas in Bethania in huse Simones thes horngibruder, forstuont mihil menigi fon then Iudein thaz her thar ist, inti quamun, nallesturah then heilant eckrodo, oh thaz sie Lazarusan gisahin, then her eruacta fon tote.

3. Thie Pharisei quathun ci in selbon: gisehet ir thaz uuir niouuiht ni dihemes: senu nu al thisiu uueralt ferit after imo.

4. Thahtun thie heroston thero heithaston thaz sie Lazarusan ersluogin, uuanta manage thurah inan erfuoron fon

<sup>1</sup> giuuenti

ex Iudeis et credebant in 260 then Iudein inti giloubtun in Ihesum.

2. Fecerunt autem ei cænam ibi, et Martha ministrabat, Lazarus vero unus erat ex dis- cumbentibus cum eo.

5. Tatun imo thar aband- muos, inti Martha ambahtita,<sup>1</sup> Lazarus uuas ein therio thie mit imo sazun.

### CXXXVIII.

J. 12, 3. Maria ergo (*Mc.* 14, 3.) habens alabastrum unguenti nardi spicati pretiosi, et 10 fracto effudit super caput Ihesu (*Mt.* 26, 7.) recumbentis, (*J.* 12, 3.) et unxit pedes eius et extersit capillis suis, et domus impleta est ex odore ungenti.<sup>15</sup>

4. Dicit ergo unus ex discipulis eius, Iudas Scariothis, qui erat traditurus eum: 5. quare hoc ungumentum non venit trecentis denariis et datum est 20 egenis?

6. Dixit autem hoc non quia de egenis pertinebat ad eum, sed quia fur erat, et loculos habens ea quæ mittebantur 25 portabat.

*Mc.* 14, 4. Erant autem quidam indigne ferentes intra semetipsos et dicentes: utquid perditio haec ungenti facta est?<sup>30</sup>

*Mt.* 26, 10. Sciens autem Ihesus ait illis: quid molesti estis mulieri? opus bonum operata est in me. (*Mc.* 14, 7.) Nam semper pauperes habetis vobiscum, et cum volueritis, potestis illis benefacere, me autem non semper habebitis.<sup>1</sup>

*Mt.* 26, 12. Mittens enim haec ungumentum hoc in corpus

138, 1. Maria habenti salbfaz salbun fon narthu gitana diura, inti gibrohanemo gozubar sin houbit (237) linentes, inti salbota sine fuozi inti suarb mit ira locon, inti thaz hus uuas gifullit fon themo stanke thera salbun.

2. Tho quad ein fon sinen iungiron, Iudas Scarioth, ther inan uuas selenti: bihiu ni uurdit thiu salba forcoufit uidar thriuhunt pfennigon<sup>2</sup> inti gigeban thurstigon?

3. Thaz quad her, nalles fon then armon ni gilamf ci imo, oh bithiu nuanta her<sup>3</sup> thiob uuas, inti sehhil habenti thiu thar gisentidiu uuarun<sup>4</sup> truog siu.

4. Uuarun sume unuuerdliho tragenti untar in selben inti quedenti: ziu<sup>5</sup> ist forlust therra salbun gitan?

5. Unizzenti thaz ther heilant quad in: ziu<sup>5</sup> birut ir hefige themo uuibe? guot uuerc uuirkit siu in mir. Ir habet simbulun thurstigon mit iu, inti thanne ir uollet, mugut in uuola tuon: mihi ni habet ir simbulun.

6. Sententi thisiu thesa salbun in minan lihamon teta

<sup>1</sup> habebitis rs, (&::) G

<sup>1</sup> ambahtiti  
uuarun rs

<sup>2</sup> pfennigon  
<sup>5</sup> ziu rs

<sup>3</sup> gilamp rs in f

<sup>4</sup> gisentidiu

meum, ad sepeliendum me fecit.<sup>1</sup> mihi ci bigrabanne. (238) Uuar (238) 13. Amen dico vobis, quidih iu, so uuar gipredigot ubicumque predicatum fuerit uuirdit thiz euāgelium in aleru uueralti, ist giquetan inti evangelium in toto mundo, dicetur et quod haec fecit<sup>1</sup> in 5 thaz thisiu teta in ira gimunt memoriam eius.

L. 7, 39. Videns autem Phariſeus qui vocaverat eum, ait intra se dicens: hic si esset propheta, sciret utique quae 10 et qualis mulier esset quæ tangit eum, quia peccatrix est.<sup>2</sup>

40. Et respondens Ihesus dixit ad illum: Simon, habeo 15 tibi aliquid dicere. At ille ait: magister, dic!